
          ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

(ΦΕΚ 2020/05-07-2016 τ. Β΄) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
Β΄ ΚΛΑΔΟΣ/Β4
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ
ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ 
Φ.429.1/22/286730
Σ. 3152

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Τροποποίηση  της  Φ.429.1/20/281813/Σ.397/11-01-2011  απόφασης  Υπουργού 
Εθνικής  Άμυνας  «Ρύθμιση  υποχρεώσεων  των  αντιρρησιών  συνείδησης,  που 
έχουν συμπληρώσει το τριακοστό πέμπτο (35ο) έτος της ηλικίας τους» (Β΄ 517)

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Της παραγράφου 1 και ιδιαίτερα της παραγράφου 5 του άρθρου 
79  του  ν.3883/2010  «Υπηρεσιακή  εξέλιξη  και  ιεραρχία  των  στελεχών  των 
Ενόπλων Δυνάμεων-Θέματα  διοίκησης  των  Ενόπλων Δυνάμεων,  Στρατολογίας 
και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 167), όπως ισχύουν, μετά την τροποποίησή τους με 
την παράγραφο 7 του άρθρου 12 του ν.4361/2016 «Ρύθμιση θεμάτων μεταθέσεων 
οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 10).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 
98).

γ. Του  π.δ.  73/2015  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών και Υφυπουργών» (Α΄ 116)

δ. Της  υπ’  αριθ.  Υ5/27-01-2015  απόφασης  του  Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Β΄ 204)

       ε. Της παραγράφου 1ζ του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. Υ 24/6-10-2015 
απόφασης  του  Πρωθυπουργού  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στον  Αναπληρωτή 
Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο Βίτσα» ( Β΄ 2144).

ΑΔΑ: ΩΙ596-1ΙΛ



-2-

2. Την από 11 Απρ 2016 πρόταση του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας.

3. Την  υπ’  αριθ.  87/20  Απρ  2016  εισήγηση  του  Προϊσταμένου  των 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

    4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

              α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων της Φ.429.1/20/281813/Σ.397/11-01-2011 απόφασης 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 517)

1. Η παράγραφος 1 του άρθρου 1 της Φ.429.1/20/281813/Σ.397/11-01-
2011 απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 517) αντικαθίστασται ως εξής: 
             
            «1. Στις διατάξεις του άρθρου 79 του ν.3883/2010 (Α΄ 167) υπάγονται, 
εφόσον επιθυμούν, οι αντιρρησίες συνείδησης, οι οποίοι έχουν συμπληρώσει το 
τριακοστό  πέμπτο  (35ο)  έτος  της  ηλικίας  τους  και  έχουν  εκπληρώσει  χρόνο 
εναλλακτικής υπηρεσίας σαράντα (40) ημερών». 

2. Η  περίπτωση  α  της  παραγράφου  2  του  άρθρου  1  της 
Φ.429.1/20/281813/Σ.397/11-01-2011 απόφασης Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β΄ 
517) αντικαθίστασται ως εξής: 

         «α.  Όσοι  εκπληρώνουν  εναλλακτική  υπηρεσία,  οποτεδήποτε  μετά  τη 
συμπλήρωση τριάντα (30) ημερών χρόνου υπηρεσίας».

Άρθρο 2
  Τελικές διατάξεις

Διοικητικές και ερμηνευτικές οδηγίες για την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής  εκδίδονται,  εφόσον  απαιτηθούν,  από  τη  Διεύθυνση  Β4  του  Γενικού 
Επιτελείου Εθνικής Άμυνας. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς  της  απόφασης  αυτής  αρχίζει  από  τη  δημοσίευσή  της  στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΑΔΑ: ΩΙ596-1ΙΛ



-3-

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

                  Αθήνα, 09 Ιουνίου 2016

Ακριβές Αντίγραφο

  Λγός (ΣΣΝΣ) Στέργιος Τσακίρης
Επιτελής ΓΕΕΘΑ/Β4/2

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ

ΑΔΑ: ΩΙ596-1ΙΛ


	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2016-09-15T13:45:45+0300
	Athens




